[image: image1.png]

ГЛАВА АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02.09.2010
	№ 757

	с. Александровское

	Об утверждении Порядка и очередности  расходования образовавшейся экономии субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций

  Во исполнение Соглашения с Департаментом тарифного регулирования и государственного заказа  Томской области от 07.06.2010 г. № 1 с/д «О выделении в 2010   году субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций бюджету Муниципального образования «Александровский район», на основании постановления Администрации Томской области от 13.05.2010 №94а «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований  Томской области и их расходования»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить прилагаемый Порядок и очередность  расходования образовавшейся экономии субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций.
2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2010 года.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. Главы Александровского района

	Р.Г. Лойко

	Бобрешева
2 55 25

Утвержден постановлением Главы Александровского района  от 02.09.2010  № 757
Порядок и очередность расходования образовавшейся экономии субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения
от дизельных электростанций
1.Настоящий Порядок устанавливает порядок и очередность расходования образовавшейся экономии субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций.
2.Перераспределение субсидии на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций в течение текущего финансового года осуществляется после предоставления администрациями  сельских  поселений Александровского района отчетов о фактическом использовании Субсидии (далее – отчет) в Финансовый отдел Администрации Александровского района ежеквартально до 15 числа месяца следующего за отчетным кварталом.

3.Перераспределение Субсидии осуществляется путем внесения соответствующих изменений в решение Думы Александровского района о бюджете района на текущий финансовый год в течение 30 дней, после принятия отчетов.

4.Экономия средств Субсидии направляется на компенсацию расходов по организации электроснабжения объектов благоустройства, учреждений образования, здравоохранения, культуры и органов местного самоуправления, находящихся на территории сельских поселений Александровского района.
5.Нормативы потребления электроэнергии для населенных пунктов Александровского района с электроснабжением от дизельных электростанций, используемые при экономии Субсидии, направленной на компенсацию расходов по организации электроснабжения учреждениям, находящихся на территории сельских поселений Александровского района:
	Наименование потребителя электроэнергии
	Учетный показатель
	Норматив потребления

(кВт.ч в год)

	Благоустройство

	Благоустройство
	1 человек
	13,2

	Образование

	Общеобразовательные школы
	1 учащийся
	234,1

	Детские дошкольные учреждения
	1 воспитанник
	299,8

	Здравоохранение

	Фельдшерско-акушерские пункты
	1 посещение
	0,6

	Культура

	Клубы, дома культуры, в том числе:

	с численностью населения в сельских поселениях с дизельными электростанциями до 500 человек
	1 поселение
	3000

	с численностью населения в сельских поселениях с дизельными электростанциями от 500 до 1000 человек
	1 поселение
	4500

	Органы местного самоуправления

	Органы местного самоуправления, в том числе:

	в сельских поселениях с численностью жителей менее 800 человек
	1 человек
	6,8

6. Расходование экономии Субсидии осуществляется исходя из фактического объема отпущенной потребителям электроэнергии (в пределах нормативного объема потребления электроэнергии, согласно пункту 5  настоящего Порядка) и разницы между утвержденным тарифом на электроэнергию, вырабатываемую дизельной электростанцией, и тарифом, утвержденным в системе централизованного электроснабжения для соответствующих групп потребителей.
7. Экономия  средств Субсидии, направленной на компенсацию расходов по организации электроснабжения учреждениям, находящихся на территории сельских поселений Александровского района распределяется в следующей очередности:

а) потребителям электроэнергии по благоустройству сел района;

б) учреждениям дошкольного и школьного образования;

в) учреждениям здравоохранения;

г) учреждениям культуры;

д) учреждениям органов местного самоуправления.